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KẾ HOẠCH 

Tổ chức triển khai thực hiện Nghị quyết số 1035/NQ-UBTVQH15 

ngày 08 tháng 4 năm 2024 của Ủy ban Thường vụ Quốc hội 

 

Căn cứ Kế hoạch số 2271/KH-GDĐT ngày 30 tháng 12 năm 2024 của 

Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Nhà Bè xây dựng Kế hoạch tổ chức triển khai 

thực hiện Nghị quyết số 1035/NQ-UBTVQH15 ngày 08 tháng 4 năm 2024 của 

Ủy ban Thường vụ Quốc hội. 

Trường Tiểu học Bùi Văn Ba xây dựng kế hoạch thực hiện cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

Nâng cao hiệu quả quản lý nhà nước trong các hoạt động: phòng chống 

tham nhũng, tiêu cực, thực hành tiết kiệm, chống lãng phí. 

2. Yêu cầu 

Thực hiện các mục tiêu, nhiệm vụ và giải pháp đảm bảo chất lượng, hiệu 

quả. 

Tuyên truyền, chỉ đạo, tổ chức thực hiện các nhiệm vụ theo chức năng, lĩnh 

vực, ngành, phạm vi được giao quản lý. 

II. NỘI DUNG 

1. Tuyên truyền phát triển thị trường bảo hiểm 

1.1. Mục tiêu 

Tuyên truyền phát triển thị trường bảo hiểm nhằm đáp ứng yêu cầu của các 

cá nhân, tổ chức, thực hiện nghiêm quy định của Luật Kinh doanh bảo hiểm, Luật 

các tổ chức tín dụng về việc không được ép buộc các tổ chức, cá nhân mua bảo 

hiểm dưới mọi hình thức trên địa bàn Huyện, góp phần ổn định kinh tế và bảo 

đảm an sinh xã hội. 

1.2. Nội dung thực hiện 

Tham gia tuyên truyền chấp hành nghiêm các quy định pháp luật tại Luật 

Kinh doanh bảo hiểm, Luật các tổ chức tín dụng và các văn bản, quy định liên 

quan đến hoạt động kinh doanh bảo hiểm về việc không được ép buộc các tổ chức, 

cá nhân mua bảo hiểm dưới mọi hình thức. 

1.3. Thời gian thực hiện: Thường xuyên. 

2. Thực hiện hoạt động kế toán, kiểm toán 
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2.1. Mục tiêu 

Tham gia việc hoàn thiện pháp luật về kế toán - kiểm toán, thực hiện các 

văn bản hướng dẫn, áp dụng các chuẩn mực kế toán - kiểm toán theo hướng tiếp 

cận chuẩn mực và thông lệ quốc tế. 

2.2. Nội dung thực hiện 

Tham gia góp ý hoàn thiện hệ thống pháp luật về kế toán - kiểm toán điều 

kiện kinh doanh dịch vụ kế toán và luật; quản lý thuế theo hướng tiếp cận với 

chuẩn mực và thông lệ quốc tế theo chỉ đạo của Ủy ban nhân dân Huyện. 

2.3. Thời gian thực hiện: Thường xuyên. 

3. Phòng, chống tham nhũng, tiêu cực, thực hành tiết kiệm, chống lãng 

phí 

3.1. Mục tiêu 

Nâng cao hiệu quả công tác phòng, chống tham nhũng, tiêu cực, thực hành 

tiết kiệm, chống lãng phí; góp phần xây dựng đơn vị trong sạch, vững mạnh, hoạt 

động của đội ngũ cán bộ, viên chức kỷ cương, liêm chính, giữ vững ổn định chính 

trị, phát triển kinh tế - xã hội. 

Tăng cường công tác kiểm tra, giám sát việc chấp hành pháp luật, thực hiện 

thủ tục hành chính và thực thi công vụ của cán bộ, viên chức, kịp thời xử lý nghiêm 

các trường hợp vi phạm. 

3.2. Nội dung thực hiện 

Tăng cường kiểm tra công vụ, việc thực hiện thủ tục hành chính và thực thi 

công vụ của cán bộ, viên chức cơ quan. 

Tăng cường công tác kiểm tra, giám sát theo quy định của Luật Thanh tra, 

trong đó tập trung vào lĩnh vực tài chính để nâng cao hiệu quả công tác phòng, 

chống tham nhũng. 

Tham mưu Ủy ban nhân dân Huyện xây dựng và triển khai các kế hoạch, 

giải pháp thực hành tiết kiệm, chống lãng phí theo quy định. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

Tuyên truyền đến cán bộ, viên chức, người lao động và phụ huynh về nội 

dung thực hiện Nghị quyết số 1035/NQ-UBTVQH15 ngày 08 tháng 4 năm 2024 

của Ủy ban Thường vụ Quốc hội. 

Thực hiện tốt phòng, chống tham nhũng, thực hành tiết kiệm, chống lãng 

phí tại đơn vị; kịp thời phát hiện và xử lý nghiêm các trường hợp sai phạm, lãng 

phí. 

Tổ chức thực hiện nghiêm đạo đức, văn hóa giao tiếp trong thi hành công 

vụ; xây dựng và thực hiện nghiêm quy tắc ứng xử, nội quy, quy chế làm việc của 

đơn vị.           

 Trên đây là Kế hoạch tổ chức triển khai thực hiện Nghị quyết số 1035/NQ-
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UBTVQH15 ngày 08 tháng 4 năm 2024 của Ủy ban Thường vụ Quốc hội của 

Trường Tiểu học Bùi Văn Ba./. 

 

Nơi nhận: 
- PGDĐT Huyện (để báo cáo); 

- CB, GV, NV (để thực hiện); 

- Lưu: VT.  

HIỆU TRƯỞNG 

 

 

 

 
Phạm Văn Phước 

 


